
Nie wypalajmy traw!

Akcją gaśniczą zakończyła się sobotnia interwencja, jaką podjęli policjanci zauważywszy płonące pola w
miejscowości Bóbrka. Ognia własnymi siłami nie zdołali ugasić mieszkańcy, a ponieważ zbliżał się do
zabudowań, koniecznym było wezwanie jednostek straży pożarnej.

W sobotnie południe policjanci wracający z interwencji, jadąc przez  miejscowość Bóbrka, zauważyli na
polu w pobliżu zabudowań płonące trawy.  Na miejscu czterech mężczyzn próbowało gasić ogień, jednak
ich wysiłki  były niewystarczające. Dopiero akcja gaśnicza przeprowadzona przez  wezwaną straż pożarną
ocaliła pobliskie zabudowania od zbliżającego się  do nich ognia.
 
 Apelujemy o powstrzymanie się od wypalania suchych traw! Wbrew  powszechnej wśród rolników opinii,
że spalenie trawy spowoduje szybszy i  bujniejszy odrost młodej trawy, skutki takich pożarów bywają
odwrotne!  Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny  rozkład resztek
roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. Do  atmosfery przedostaje się szereg związków
chemicznych będących  truciznami zarówno dla ludzi jak i zwierząt.
 
 Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, które jest szczególnie groźne  dla osób przebywających w
bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarzenia, z  uwagi na możliwość zaczadzenia.  Powoduje ponadto
zmniejszenie  widoczności na drogach, co może prowadzić do powstania groźnych w  skutkach kolizji i
wypadków drogowych.
 
 Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo  szybko. W rozprzestrzenianiu ognia
pomagają także powiewy wiatru. W  przypadku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo często
wymykają  się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania.  Niejednokrotnie w takich
pożarach ludzie tracą dorobek całego życia.  Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i
życia ludzi. CO ROKU W POŻARACH WYWOŁANYCH WYPALANIEM TRAW GINĄ LUDZIE. 
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Wydawca                       portalu lesko.net.pl  nie ponosi odpowiedzialności    za      treść           
komentarzy    zamieszczanych  przez    użytkowników.   Osoby         zamieszczające       wypowiedzi      
naruszające  prawo lub   prawem         chronione dobra osób        trzecich   mogą ponieść z      tego 
tytułu         odpowiedzialność    karną lub     cywilną.
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